

# SAMLAREN

TIDSKRIFT  
FÖR  
SVENSK LITTERATURHISTORISK  
FORSKNING



*NY FÖLJD. ÅRGÅNG 13*

**1932**

UPPSALA 1932

---

SVENSKA LITTERATURSÄLLSKAPET

UPPSALA 1932

ALMQVIST & WIKSELLS BOKTRYCKERI-A.-B.

32501

## REDOGÖRELSE FÖR ARBETET PÅ EN SAMMANFATTANDE LITTERATURHISTORISK BIBLIOGRAFI.

Att förteckna den litteraturhistoriska forskningens resultat har Svenska Litteratursällskapet alltid ansett som en av sina viktigaste arbetsuppgifter. Detta har också skett genom de för varje år utarbetade bibliografier, som varit införda i Samlaren sedan dess första årgång 1880. Det har emellertid länge varit ett önskemål att också åstadkomma en sammanfattande bibliografi. Sedan några år tillbaka har arbetet på en sådan bedrivits och nu avancerat så långt, att inom ungefär ett år manuskriptet till en svensk litteraturhistorisk bibliografi, omfattande åren 1900—1930 torde föreligga i sådant skick, att tryckning kan påbörjas. Huruvida och i vilken takt denna kostsamma tryckning sedan kan genomföras är beroende av det ekonomiska understöd, Sällskapet kan erhålla.

Anledningen till att året 1900 valts som begynnelseår är, att det syntes angelägnast att först få tillgång till en översikt över den nyare litteraturen. Dessutom fingo årsbibliografierna i Samlaren först med detta år i huvudsak den form de nu ha. Förut hade de varit mindre omfattande, ehuru även svenska arbeten berörande utländska författare då medtogos.

Det huvudsakliga materialet ges alltså av Samlarens årsbibliografier för åren 1900—1930. Dessa ha avskrivits på lappar i två exemplar, avskriften kontrollerats, och uppgifter rörande samma arbete sammanförts. Det ena exemplaret har ordnats systematiskt och utställts till begagnande i Uppsala universitetsbiblioteks läsesal, där det redan visat sig vara till mycket god nytta. Det andra utgör arbetsexemplar.

Bibliografien skall omfatta följande tre huvudavdelningar: litteraturhistoria, lärdoms-, universitets- och skolhistoria samt teater- och musikhistoria. Var och en av dessa uppdelas sedan i en allmän avdelning samt en speciell (särskilda författare, lärda, skådespelare o. s. v.). Inom litteraturhistoriens allmänna avsnitt inrymmas som underavdelningar biografi, metrik och stilistik, folklitteratur och folklöre. Dessa tre sistnämnda ha i årsbibliografierna uppträtt som sidoställda huvudavdelningar. Genom nyssnämnda anordning anges tydligare, att endast de arbeten av denna art, som ha direkt samband med litteraturhisto-

rien medtagas. I årsbibliografierna borttogos redan 1918 avdelningarna »Bibliotek och Arkiv», »Bok- och urkundsväsen» samt »Kulturhistoria», under hänvisning till att denna litteratur förtecknades på annat håll. Även om de icke här upptagas som särskilda avdelningar kommer naturligtvis dock det för huvudavdelningen värdefulla materialet att tillvaratagas och inarbetas.

Det har icke varit möjligt att låta planen innebära förnyad genomgång och granskning av det i årsbibliografierna samlade materialet. Innevarande sommar har dock i Preussische Staatsbibliothek, Berlin, kontroll gjorts av uppgifter ur utländska tidskrifter och tidningar, i allmänhet ej tillgängliga i svenska bibliotek. Därigenom ha en hel del beriktiganden kunnat göras. Om tillfälle gives kommer ytterligare kontroll av denna art att företagas.

En komplettering av materialet har däremot ansetts nödvändig ur skilda synpunkter. Dels äro årsbibliografiernas omfång, både absolut och i fråga om avdelningarnas förhållande till varandra inbördes, mycket skiftande, dels har t. ex. avdelningen teater och musikhistoria först sedan 1914 upptagits i årsbibliografierna. Detta arbete pågår för närvarande med genomgång av bibliografiska arbeten, tidigare årgångar av viktiga svenska tidningar, utländska tidskriftsindices o. a.

Det färdiga verkets storlek är svår att på förhand beräkna. Man kan dock nämna, att sammanlagda antalet sidor i Samlarens bibliografier för denna tid uppgår till något över 1000. Vid uppgifternas sammanförande minskas naturligtvis denna siffra, men detta uppväges säkerligen mer än väl av det material, som tillkommer vid kompletteringen. Därtill kommer det vidlyftiga registret. Man har därför allt skäl att räkna med ett omfång på ett 80-tal ark.

Det är Sällskapet's förhoppning att icke ekonomiska omständigheter skola förhindra färdigställandet av detta omfångsrika och för forskningen värdefulla verk.

*Arbetsutskottet.*

---